
UCHWAŁA NR XXXII/284/2018 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 28 marca 2018 roku 

 

w sprawie podziału Gminy Gronowo Elbląskie na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich 

granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

 

Na podstawie art. 12 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018, poz. 130), 

art. 418 § 1 i art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy ( tj. Dz. U.  

z 2017 r., poz. 15 z późn. zm.) oraz w związku z art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii 

Komisarza Wyborczego, Rada Gminy Gronowo Elbląskie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Gronowo Elbląskie na 15 jednomandatowych okręgów 

wyborczych. 

 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach 

wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/109/2012 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia  

29 października 2012 r. (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia  

27 listopada 2012 roku, poz. 3212). 

 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu i Komisarzowi 

Wyborczemu w Elblągu. 

 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie w dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.  

2.  Na ustalenia Rady Gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co 

najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w terminie  

5 dni od daty podania do publicznej wiadomości treści uchwały. 

 

 

                                                                                                                            Przewodniczący 

                                                                                                                           Rady Gminy 

  Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy ( tj. Dz. U. 

z 2017 r., poz. 15 z późn. zm.) Gminę Gronowo Elbląskie należy podzielić na 15 

jednomandatowych okręgów wyborczych. 

Zgodnie z art. art. 12 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018, poz. 130), 

Rada Gminy zobowiązana jest do dokonania podziału gmin na okręgi wyborcze w wyborach 

do rady gmin w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy tj. do dnia  

01 kwietnia 2018 roku.  

Wójt Gminy na podstawie uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 05 lutego 

2018 roku w sprawie wytycznych o wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu 

terytorialnego na okręgi wyborcze dnia 07 marca 2018 roku przedstawił Komisarzowi 

Wyborczemu w Elblągu, w trybie konsultacji, opracowany projekt przedmiotowej uchwały. 

Dnia 08 marca 2018 roku pismem nr DEL-524/43/18 Komisarz Wyborczy w Elblągu 

nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Gronowo 

Elbląskie na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Numer 

okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu wyborczego 

Wskaźnik 

jednostkowej 

normy 

przedstawicielstwa 

Liczba 

radnych 

wybieranych 

w okręgu 

wyborczym 

1 Fiszewo, Dworki 1,12 1 

2 Oleśno 0,81 1 

3 Rozgart, Różany 0,75 1 

4 

Jasionno, Gronowo Elbląskie: ul. Polna,  

ul. Żuławska, ul. Świerkowa, ul. Łączności,  

ul. Okrężna 

 

1,37 1 

5 
Mojkowo, Gronowo Elbląskie: ul. Dojazdowa,  

ul. Kolejowa, ul. Krótka, ul. Elbląska 

 

1,02 

 

1 

6 
Gronowo Elbląskie: ul. Przemysłowa,  

ul. Osiedlowa Nr 11,13,29,33, 35 

 

1,07 

 

1 

7 
Gronowo Elbląskie:  

ul. Osiedlowa* nr 8,10,12,14,16,30 

 

0,74 

 

1 

8 
Gronowo Elbląskie; 

ul. Osiedlowa nr 1,3,5,7,9,15,17,19,21,23,25,27 

 

1,04 

 

1 

9 Gajewiec, Karczowiska Górne, Szopy 1,08 1 

10 Wikrowo, Wiktorowo 0,77 1 

11 Błotnica, Nogat, Kopanka Pierwsza, Kopanka Druga, 1,10 1 

12 

Jegłownik: ul. Nowa, Kościelna, ul. Elbląska,  

ul. Wolności, ul. Jasna, ul. Gronowska, ul. Okrężna, 

ul. Malborska* nr 1-19, 21 

 

1,40 1 

13 Jegłownik: ul. Młyńska, ul. Cicha, ul. Polna,   1 



ul. Szkolna, ul. Leśna, ul. Malborska* 

23,25,27,29,31,35,37,39,41,43,45,47,49,51,53,56,57,

59,61,63,67,68,69, 

1,12 

14 

Nowy Dwór Elbląski, Jegłownik: ul. Nowodworska, 

ul. Krótka, ul. Różana, ul. Lipowa,  

ul. Malborska*,40,42,44,46,48, 50,55 

 

0,84 1 

15 
Jegłownik ul. Nogatu,  ul. Miodowa, ul. Długa,  ul. 

Malborska* 20,22,24,26,28, 30,32,34,36,38 

 

0,77 

 

1 

RAZEM 15 15 

* - dotyczy również numerów nieruchomości z oznaczeniami literowymi 

 

                                                                                                                           Przewodniczący 

                                                                                                                           Rady Gminy 

  Krzysztof Dorosz 

 

 


